
Informace ke sportovním prohlídkám pro sezónu 2019-20 

1. 1. 2014 vešla v platnost Vyhláška o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu 

(Kompletní znění vyhlášky si můžete stáhnout níže), vydaná Ministerstvem zdravotnictví ČR 

pod Č. 391/2013 Sb. Tato vyhláška zavádí povinnost zdravotních prohlídek pro všechny 

sportovce účastnící se organizovaných soutěží. Florbalový oddíl DDM Děčín IV na základě 

této vyhlášky bude vyžadovat od všech svých členů platný Lékařský posudek o zdravotní 

způsobilosti.  

Dle této Vyhlášky je každý člen florbalového klubu považován za výkonnostního sportovce.  

Typy lékařských prohlídek  

po konzultaci s Českým florbalem, sportovními a praktickými lékaři v souvislosti s časovou 

náročností vyšetření u sportovního lékaře jsme se rozhodli udělat dvě skupiny prohlídek.  

a) Prohlídka u praktického lékaře : 

Pro hráče kategorie přípravka až starší žáci (2014-2005) 

Každý výkonnostní sportovec musí absolvovat: 

a) vstupní lékařskou prohlídku u praktického lékaře- absolvuje sportovec obvykle pouze 

jednou, a to při první prohlídce u lékaře. 

b) pravidelnou lékařskou prohlídku u praktického lékaře - absolvuje sportovec každých 12 

měsíců  

b) Prohlídka u sportovního lékaře : 

 Pro hráče kategorie : dorost až muži (2003-???)  

 Prohlídka je potřeba opakovat jednou za dva roky!! 

 Prohlídka u sportovního lékaře je zpoplatněná cca 850 Kč  

 Na vyžádání klub vydá pro pojišťovnu potvrzení na příspěvek, kterým 

můžete poplatek zmenšit 

 (http://www.klinikatornero.cz) Ústí nad Labem  

 Nutné objednat se dopředu. 

 Samozřejmě je možné využít i služby jiných sportovních lékařů. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.klinikatornero.cz/


FAQ (Často kladené otázky) – týkající se hlavně první skupiny lékařských prohlídek 

Potřebuji lékařskou prohlídku, abych mohl hrát? Co pro to mám dělat? 

Ano,  je třeba mít prohlídku od lékaře, aby jsi mohl hrát. Musíš zajít ke svému praktickému 

lékaři se žádostí o lékařský posudek a prohlídku absolvovat. 

Potřebuje lékařskou prohlídku každý hráč? 
Ano. Každý hráč či hráčka nastupující v soutěžích Českého Florbalu v každé věkové kategorii 

od přípravky po veterány musí absolvovat lékařskou prohlídku.  

Nejsem aktivním hráčem, ale pouze členem Českého florbalu (rozhodčí, trenér,...). 

Potřebuji také lékařskou prohlídku? 
Ne. Lékařskou prohlídku musí absolvovat pouze hráči nastupující v soutěžích ČF, ostatní 

členové ČF lékařskou prohlídku absolvovat nemusí.  

Může mi lékařskou prohlídku provést můj praktický lékař? 
Ano. Lékařskou prohlídku může provést praktický lékař i dětský praktický lékař.  

Jak často musím chodit na prohlídku? 
Po první vstupní lékařské prohlídce musí každý organizovaný sportovec (hráč) absolvovat 

pravidelnou lékařskou prohlídku minimálně jednou za 12 měsíců.  

Musím mít lékařský posudek s sebou na utkání, abych mohl nastoupit? 
Ne. Lékařský posudek není přímo při soutěžních utkáních nijak kontrolován. Kontroly 

probíhají mimo utkání v průběhu sezóny u sekretářů oddílu. Pro účast v regionálním výběru je 

třeba platný lékařský posudek předložit regionálnímu sekretariátu.  

Komu mám lékařský posudek předložit? 
Kopii lékařského posudku předáte trenérovi své kategorie (osobně nebo e-mailem). Český 

florbal má právo provést namátkovou kontrolu v oddíle a sekretář oddílu je v tom případě 

povinen předložit platné lékařské prohlídky všech členů.  

Musím o lékařskou prohlídku dopředu zažádat? 
Záleží na vašem praktickém lékaři, ale obvykle ne. Stačí jen při návštěvě lékaře přinést 

vyplněnou žádost o provedení prohlídky (VZOR ZDE)  

Co když můj lékař není schopen provést kontrolu EKG? 
V takovém případě vás velmi pravděpodobně pošle na pracoviště, kde jsou schopni EKG 

měřit.  

Co když můj lékař odmítne lékařskou prohlídku provést 
Praktický lékař má odborným článkem (viz v příloze níže) dán postup, který má dodržet. Je 

vhodné případně na tento článek odkázat (předložit jej lékaři). Pokud by i nadále odmítal, je 

vhodné zvážit návštěvu jiného lékaře.  

Platí se u lékaře za prohlídku, a pokud ano, kolik? 
Ano, za lékařskou prohlídku si lékaři účtují poplatek, zpravidla ve výši 150 Kč. Pokud váš 

lékař nemá přístroj na měření EKG a pošle vás na jiné pracoviště, pak i za tento úkon je 

účtován zpravidla poplatek ve výši 150 Kč. Některé zdravotní pojišťovny tuto prohlídku hradí 

- informace na webu příslušné pojišťovny.  

http://www.fbc98chomutov.cz/dokumenty/sekretariat/prohlidky_VZOR.pdf


 

 


